
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’ αριθμ. 5594/21-8-2007, (ΦΕΚ  419/ 
5.9.2007) απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρήτης, “περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας” λόγω αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης εκτάσεως εμβαδού 1.000,-00 
τ.μ στην θέση “Αγ. Ιωάννης” του χωριού Νίππος 
Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων.

2 Άρση, της υπ’ αριθμ. 6402/20-9-2007, τ.Δ’ 
(ΦΕΚ  14/17-10-2007) απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρή-
της, κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω 
αποκατάσταση της δασικής έκτασης, από πυρ-
καγιά, εμβαδού 20.000,00 τ.μ. στη θέση “Φρούριο 
Κουλές” του χωριού Νιο Χωριό του Δήμου Αρμέ-
νων, Ν. Χανίων.

3 Άρση της υπ’ αριθμ. 1072/16-2-2007 τ.Δ’ 
(ΦΕΚ  114/22-3-2007) απόφασης κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, λόγω αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, εμβαδού 10.300,00 τ.μ. στη 
θέση “Λεπίδες” του χωριού Ασή Γωνιά, κοινότητας 
Ασή Γωνιάς Ν. Χανίων.

4 Άρση υπ’ αριθμ. 3747/10-8-2007 (ΦΕΚ 539/ τ.Δ΄/26-
10-2007) απόφασης του Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» λόγω αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης, από πυρκαγιά, 
εμβαδού 20 στεμμάτων στην τοποθεσία του χω-
ριού Ραμνή, Δήμου Αρμένων Νομού Χανίων.

5 Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού στην 
Θέση «Σωτηριώτισσα» του Δήμου Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2251/6-3-2019 (1)

Άρση της υπ’ αριθμ. 5594/21-8-2007, (ΦΕΚ 419/ 

5.9.2007) απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρήτης, “περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας” λόγω αποκατάστα-

ση της δασικής βλάστησης εκτάσεως εμβαδού 

1.000,-00 τ.μ στην θέση “Αγ. Ιωάννης” του χωριού 

Νίππος Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 

(ΦΕΚ  93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 121

1393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.27 10:47:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1394 Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-

κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 

(ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 

Α.Δ. Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-

νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή 

Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-

σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 

26.5.2017) υπουργική απόφαση “Διορισμός της Μαρίας 

Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης”.

14. Την αριθμ. υπ’ αριθμ. 5594/21-8-2007, (ΦΕΚ 419/ 

5-9-2007) του Γ.Γ.Π. Κρήτης Σεραφείμ Τσόκα, “περί κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας” εκτάσεως, εμβαδού 1.000,00 

τ.μ. στην θέση “Αγ. Ιωάννης” του χωριού Νίππος Δήμου 

Κρυονερίδας, Ν. Χανίων.

15. Την με αριθμ. 536/21-1-2019, εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Την άρση, της αριθμ. 5594/21-8-2007(ΦΕΚ 419/5.9.2007), 

απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρήτης “περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας” λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης, 

εκτάσεως εμβαδού 1.000,00 τ.μ στην θέση “Αγ. Ιωάννης” 

του χωριού Νίππος Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Αριθμ. 2258/6-3-2019 (2)

Άρση, της υπ’ αριθμ. 6402/20-9-2007, τ.Δ’ 
(ΦΕΚ 14/17-10-2007) απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρή-
της, κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω 
αποκατάσταση της δασικής έκτασης, από πυρ-
καγιά, εμβαδού 20.000,00 τ.μ. στη θέση “Φρού-
ριο Κουλές” του χωριού Νιο Χωριό του Δήμου 
Αρμένων, Ν. Χανίων.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ  93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 
(ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 
Α.Δ. Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή 
Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄98), όπως ισχύουν.”

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο Διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1395Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (Α΄ 159) (τρο-
ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

13. Την αριθμ. 14026/15.05.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 
26.5.2017) υπουργική απόφαση “Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης”.

14. Την με αριθμ. 1125/4-2-2019, εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

15. Tην υπ’ αριθμ. 1126/4-2-2019, έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Βρυσσών της Διεύθυνσης Δασών Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 6402/20.9.2007, τ.Δ’ (ΦΕΚ 514/ 
17-10-2007) απόφασης, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 20.000,00 τ.μ. στη θέση “Φρούριο Κου-
λές” του χωριού Νιο Χωριό του Δήμου Αρμένων, διότι 
έχει αποκατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 2258/6-3-2019 (3)

Άρση της υπ’ αριθμ. 1072/16-2-2007 τ.Δ’ 
(ΦΕΚ 114/22-3-2007) απόφασης κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, λόγω αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, εμβαδού 10.300,00 τ.μ. στη 
θέση “Λεπίδες” του χωριού Ασή Γωνιά, κοινότη-
τας Ασή Γωνιάς Ν. Χανίων.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ  93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 
(ΦΕΚ 2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 
Α.Δ. Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με “Με εντολή 
Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (Α΄ 159) (τρο-
ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 
26.5.2017) υπουργική απόφαση “Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης”.

14. Την υπ’ αριθμ. 957/31-1-2019, έκθεση αυτοψίας 
του δασονομείου Βρυσσών.

15. Την με αριθμ.1037/1-2-2019, εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ 1072/16-2-2007 τ.Δ’ (ΦΕΚ 114/
22-3-2007) απόφασης, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού εμβαδού 10.300,00 τ.μ. στη θέση “Λε-
πίδες” του χωριού Ασή Γωνιά, κοινότητας Ασή Γωνιάς Ν. 
Χανίων.

Έχει εκπληρωθεί ο σκοπός της κηρύξεως της έκτασης 
ως αναδασωτέας.

Η άρση, της ανωτέρω απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρήτης 
Σεραφείμ Τσόκα, θα γίνει σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 
35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1396 Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

Αριθμ. 2261/6-3-2019 (4)

Άρση υπ’ αριθμ. 3747/10-8-2007 (ΦΕΚ 539/ τ.Δ΄/26-
10-2007) απόφασης του Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» λόγω αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης, από πυρκαγιά, 
εμβαδού 20 στεμμάτων στην τοποθεσία του χω-
ριού Ραμνή, Δήμου Αρμένων Νομού Χανίων.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 
(ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 
Α.Δ. Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-
λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς 
και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α’ 98),όπως 
ισχύουν».

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο Διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (Α΄ 159) (τρο-

ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

13. Την αριθμ. 14026/15.05.2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 

26.5.2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας 

Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης».

14. Την αριθμ. υπ’ αριθμ. 3747/10-8-2007 (ΦΕΚ 539/ 

τ.Δ΄/26-10-2007), του Γ.Γ. Π. Κρήτης Σεραφείμ Τσόκα, 

«περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως, εμβαδού 

20 στεμμάτων, στην του χωριού Ραμνή Δήμου Αρμένων 

Ν. Χανίων.

15. Την με αριθμ. 728/25-1-2019, έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Βρυσσών, της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

16. Την με αριθμ. 729/25-1-2019, εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την άρση της 

ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την άρση, της αριθμ. 3747/10-8-2007 (ΦΕΚ  539/ 

τ.Δ΄/26-10-2007), απόφασης του Γ.Γ. Π. Κρήτης Σεραφείμ 

Τσόκα, « περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» λόγω 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, από πυρκαγιά, 

εμβαδού 20 στεμμάτων στην τοποθεσία του χωριού 

Ραμνή Δήμου Αρμένων Νομού Χανίων. Η άρση θα γίνει 

σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροπο-

ποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 6 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 42686 (5)

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού στην 
Θέση «Σωτηριώτισσα» του Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, Ορ-

γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1397Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν. 4325/2015 
και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού που αναφέρε-
ται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες από τις 
αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13- Την προκαταρκτική γραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α) η 
οποία έχει διατεθεί στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 
Περιουσίας Ν. Κέρκυρας και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερ-
μηνείας υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν 
από την εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε. που είναι εξαρτη-
μένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
(ΕΓΣΑ 87’).

14- Την αριθμ.146641/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι για οριστικοποίηση προ-
καταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-08-2018).

15- Την αρ.271783/10-12-2018 (ΦΕΚ 523/Δ’/20.12.2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. με την οποία 
επανακαθορίστηκε η οριογραμμή αιγιαλού στην πιο 
πάνω θέση.

16- Την αρ. πρωτ. 161/24-1-2019 εισήγηση της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας για τον επανακαθορισμό αιγιαλού 
στην περιοχή, λόγω διαπιστωμένης εσφαλμένης σειράς 
αναγραφής των συντεταγμένων των κορυφών της ορι-
ογραμμής αιγιαλού.

17- Την με αρ. πρωτ. 90215/18-10-2018 αίτηση του 

Γερακάρη Σπυρίδωνος προς την Κτηματική υπηρεσία 

Κέρκυρας, με την οποία αιτείται τον επανακαθορισμό 

των οριογραμμών αιγιαλού στην Θέση «Σωτηριώτισσα» 

του Δήμου Κέρκυρας με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

18- Την από 25-01-2019 Έκθεση της Επιτροπής αιγια-

λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 

επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, στην Θέση 

«Σωτηριώτισσα» του Δήμου Κέρκυρας λόγω σφάλματος.

19- Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:500, 

απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

20- Το με αρ. πρωτ. 12934/15-02-19 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι.-Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημόσιας 

Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

21- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

22- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25-01-2019 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/ 

2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγια-

λού λόγω σφάλματος, στη θέση «Σωτηριώτισσα» του Δή-

μου Κέρκυρας, καθώς και το έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, 

κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την καθορισμένη με την υπ’ αριθμ. 271783/10.12.2018 

απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΠΔΕΙ (ΦΕΚ 523/τ.Δ’/ 

20.12.2018) οριογραμμή αιγιαλού επί του έγχρωμου ορ-

θοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥ.ΔΕ.ΠΕΕΚ λόγω σφάλματος στην σειρά αναγραφής 

των συντεταγμένων στο σχετικό πίνακα, στην ίδια θέση 

με κόκκινη πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1,έχει καθο-

ριστεί με την υπ΄ άριθμ. 11606/23-5-1988 απόφαση Νο-

μάρχη Κέρκυρας, (ΦΕΚ 432/Δ΄/21-6-1988) 2, 3, …, 20, 21 

και Δ (έχει καθοριστεί με την υπ΄ άριθμ. 14087/15-5-1970 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 110/Δ΄/25-5-1970) 

οι οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

2. Δεν καθορίζεται οριογραμμή παραλίας καθώς 

υπάρχει χαρακτηρισμένη ως διατηρητέα αγροικία και 

κατασκευή (αναλημματικός τοίχος) στην περιοχή σύμ-

φωνα με την αρ. πρωτ. 29448/914/14-9-2001 απόφαση 

Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. Οι κορυφές οριο-

γραμμών αιγιαλού του επανακαθορισμού αποτυπώνο-

νται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε 

κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση 

και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής 

επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και τον ορ-

θοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1398 Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και μη 
καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«Σωτηριώτισσα» του Δήμου Κέρκυρας

Ενδιαφερόμενος: Σπυρίδων Γερακάρης
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 25/01/2019 ημέρα Παρα-

σκευή και ώρα 09:00 π.μ.
οι παρακάτω υπογράφοντες
1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ ΠΕ, 

ως Πρόεδρος,
2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας
3. Θεοφάνης Κούρκουλος, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-

μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 
νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 
απών

5. Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης, αντί της αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ιονίου

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της 
οποίας καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να συ-
ζητηθεί ο επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού στη θέση 
«Σωτηριώτισσα» του Δήμου Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την Πρόεδρο αφού λάβαμε 
υπόψη

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 271783/10-12-2018 Aπόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 523/τ.Δ΄/
20-12-2018) με την οποία επανακαθορίστηκε η οριο-
γραμμή αιγιαλού στην περιοχή του θέματος.

2. Την αριθ. εσωτ. πρωτ. 161/24-1-2019 Εισήγηση της 
Υπηρεσίας μας για τον επανακαθορισμό αιγιαλού στην 
περιοχή, λόγω διαπιστωμένης εσφαλμένης σειράς ανα-
γραφής των συντεταγμένων των κορυφών της οριογραμ-
μής αιγιαλού στο σχετικό πίνακα

3. Την προηγούμενη από 12-11-2018 έκθεσή της, η 
οποία είχε λάβει υπόψη της:

3.1. Την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί οριστικοποίησης της 
ΠΟΑ στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/τ.Δ΄/22-8-2018)

3.2. Την αριθμ. πρωτ. 90215/18-10-2018 αίτηση του 
Σπυρίδωνος Γερακάρη με την οποία ζήτησε τον επανα-
καθορισμό ορίων αιγιαλού στην περιοχή του θέματος 
καθώς και τα στοιχεία που προσκόμισε, ήτοι:

α. την αριθμ. 29448/914/14-9-2001 απόφαση Υπ. Πο-
λιτισμού περί χαρακτηρισμού ως ιστορικού διατηρη-
τέου μνημείου της οικίας Σπ. Γερακάρη στη θέση “ΣΩ-

ΤΗΡΙΩΤΙΣΣΑ” στο Κοντόκαλι Κέρκυρας (ΦΕΚ 1252/τ.Β΄/
27-9-2001).

β. την αριθμ. 3/2001 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου 
Μνημείων Ηπείρου.

γ. το αριθμ. πρωτ. 259/1351/9-3-2001 έγγραφο 8ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων Κέρκυρας

3.3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήμερα

3.4. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
3.5. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
3.6. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
3.7. Την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/τ.Β΄/4-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά 
με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 
άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

3.8. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την αποσά-
θρωση- διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

α.2. Της ακτής συνέχεται αναλληματικό τοιχίο και πίσω 
από αυτό εκτάσεις πεδινές, με εδάφη γαιώδη, εκτός σχε-
δίου δόμησης, μερικώς δομημένες.

α.3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χα-
μηλή ποώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση (κυρίως 
ελαιώνας).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι είναι μέτριοι ανατολικοί, 
νοτιοανατολικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η ύπαρξη τεχνικών έργων που νομίμως υφίστανται 

και έχουν χαρακτηριστεί ιστορικά διατηρητέα μνημεία.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Η ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός περιοχών NATURA 2000, 

επανακαθορίζουμε:
Την καθορισμένη με την αριθμ. 271783/10/12-2018 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
523/τ.Δ΄/20-12-2018) οριογραμμή αιγιαλού επί του έγ-
χρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδο-
μένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., λόγω σφάλματος στην σειρά 
αναγραφής των συντεταγμένων στο σχετικό πίνακα, στην 
ίδια θέση με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κο-
ρυφές 1 [έχει καθοριστεί με την αριθ. 11606/23-5-1988 
Απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 432/Δ΄/21-6-1988)] 
2, 3, ...., 20, 21 και Δ (έχει καθοριστεί με την αριθ. 14087/
15-5-1970 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 110/Δ΄/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1399Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

25-5-1970), οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X Y

1 144652,184 4396457,497

2 144661,849 4396457,221

3 144656,512 4396477,708

4 144658,243 4396478,019

5 144652,967 4396505,281

6 144650,152 4396522,385

7 144651,940 4396530,428

8 144656,313 4396535,059

9 144657,458 4396542,411

10 144653,193 4396542,491

11 144652,698 4396549,347

12 144650,606 4396549,910

13 144649,152 4396554,358

14 144649,900 4396562,860

15 144648,550 4396579,490

16 144648,550 4396592,300

17 144647,290 4396596,730

18 144647,010 4396601,060

19 144647,640 4396608,000

20 144649,200 4396615,550

21 144648,127 4396623,437

Δ 144648,567 4396628,985

Δεν καθορίζεται οριογραμμή παραλίας καθώς υπάρχει χαρακτηρισμένη ως διατηρητέα αγροικία και κατασκευή 

(αναλημματικός τοίχος) στην περιοχή με την αριθμ. 29448/914/14-9-2001 απόφαση Υπ. Πολιτισμού.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 

1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 25 Ιανουαρίου 2019

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

    ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ

    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1400 Τεύχος Δ’ 121/22.03.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001212203190008*


